
vnIVERSI&£-
íecha

☆ dad D E Horac O N C E P c

viU RESOLUCION U. DE C. N" 38 428
VISTOS:

La necesidad de fijar las 

agilizar la enajenación de 

organismos universitarios, 10 
administrativos anteriores, y teniendo 
Decreto U. de C. N° 98-102 de 

Estatutos vigentes de la Corporación.

RESUELVO:

normas y procedimientos 
vehículos motorizados, 

establecido en
permitan 

a cargo de los
procedimientos

fecha 14PIHSente 10 dispuest0 en 
ha !4 de mayo de 1998, y ios

Autorízase la venta de 
motos, furgones, 
desgaste, se consideren 
su mantención.

Io vehículos ( automóviles camionetas,
que por razones de antigüedad y 

técnica y económicamente inconveniente
otros )

El proceso de venta y enajenación de vehículos se efectuará 

internamente dentro de la Universidad, en primera instancia, y 
su duración será fijada directamente por la Vicerrectoría de 
Asuntos Económicos y Administrativos.

En el evento que no existieren interesados o las ofertas se 
estimaren
referido podrá llevarse a efecto fuera del ámbito universitario, 
pero la enajenación quedará sujeta a las normas de la presente 
Resolución. Para estos efectos se procederá a la publicación de 
avisos en la prensa escrita de la ciudad.

Establécense las siguientes normas que regularán la enajenación 

de los vehículos:

muy debajo de lo proyectado percibir, el proceso

2o

El organismo responsable debe solicitar la operación de
la Sección Inventarios, informando las 

la solicitud de venta, quienes

a).-
venta, directamente a 

razones que motivan 
verificarán en terreno el estado del vehículo.

La Sección Inventarios, luego de comprobar el estado del
correspondiente, lijando 

Dicho informe será 
toma de

b).-
el informe técnicobien, emite

además el valor mínimo de venta.
Director de

otros que corresponda según
Finanzas paracomunicado al sea el caso.

conocimiento y
de la oferta

exhibición, ?responsable de
sobre los requisitosdel resultado). de la

informar convenientemente
presentación de las propuestas, llevar el reg 

proceso.

control de

/OM 4¿o 3



universidad de☆ C0NCEPC10N

Nómbrase una. Comisión, la que estará integrada por el Contralor, 
el Jefe del organismo responsable del bien y el Jefe de la Sección 

Inventarios, quienes tendrán la misión de abrir, analizar y
determinar el ganador de la propuesta e informar si se declara 

desierta. Además, coordinar los trámites administrativos y 

legales que origine la operación de venta.

Los dineros recaudados se ingresarán a Tesorería General de la 
Universidad, registrándose en la cuenta Ingresos Propios del 
organismo vendedor, los que deberán ser utilizados para la 

reposición del mismo bien u otro de carácter inventariable 
se estime prioritario (ej. equipamiento).

4o

que

Comuniqúese y transcríbase al 
Asuntos Económicos y Administrativos;
Chillán, a los Decanos de Facultades;
Angeles, al Director del Centro EULA; al Director del Instituto GE A; y al 
Jefe de la Carrera de Arquitectura; a los Directores de: Docencia, 
Investigación, Extensión, Escuela de Graduados, Asuntos Estudiantiles, 
Bibliotecas, Relaciones Institucionales, Asuntos Internacionales, Oficina 
de Estudios, Dirección de: Tecnologías de Información, Finanzas, 
Personal, Servicios; Pinacoteca; al Contralor; al Abogado Jefe deí 
Servicio Jurídico y demás organismos y reparticiones universitarias. 
Regístrese y Archívese en Secretaría General.-

Vicerrector; al Vicerrector de 
al Director General del Campus 

al Director Unidad Académica Los

Concepción, 25 de noviembre de 19

Tp LA'$ER<
RECTOR

de la UNIVERSIDAD DELAVANCHY MERINO, Rector
Resuelto por don SERGIO 
CONCEPCION.-

Rwd/mmh.


